МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего ОбРЯЗОВаНИЯ

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

A1, CY ой ж 705- об
o мерах социальной поддержки

На основании Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных тарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2017 г. №1117 «Об утверждении норм и правил обеспечения за счет средств федерального бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» п риказываю:

1. Установить для студентов ТГПУ из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, денежную компенсацию на приобретение одежды, обуви и мягкого инвентаря в следующих размерах:
- юношам — 185 232,01 рублей
- девушкам — 203 788,68 рублей
Расчет суммы произведен по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Томской области о средних розничных ценах на товары по г.Томску.

2. Бухгалтерии произвести выплату с учетом срока носки одежды и обуви, срока
СЛуЖбЬ! MATKOTI'O HHBCHTBP}L

3. Деканам факультетов, директорам HHCTH
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попеяёни:

в ознакомить с приказом студентов из
родителей.

4. Контроль за исполнением приказявозложить на главного бухгалтера Гурдину С.В.

Ректор А.Н. Макаренко

Главный бухгалтер 7 7 C.B. Гурдина

Начальник ЭУ С.А. Павлюченко

Начальник УОПВ Г.П. Матюкевич

Начальник ЭУ Павлюченко С.А.
(8-3822) 31-14-14 (2110)

денежной компенсации Ha обеспечение одеждой,обувню и,
РАСЧЕТ

довольствия детей-сирот и детей,оставшихся без попечения pi
и детей,оставшихся без попечения родителей, обучающихся в

педагогический университет",произведенный по данным Терр!
службы государственной статистики по Томской области о средн

Утверждаю

W

% s re e Для юношей Для девушек

Наименование одежды,обуви | Ед. срок срок
и мягкого инвентаря изм | норма цена, руб сумгёа‚ носки, r:;)p цена, руб сумма, руб носки,

РУ лет | M@ лет
T 2 3 4 5 6 7 8

Пальто (куртка) зимнее,шуба_|шт 1 14134,76) 14134,76 2 1 9931,24 9931,24/ 2

Пальто демисезонное, куртка | 1 9124,60 9124,60 2| 1|  4682,27 4682,27 2
Форменная одежда (B том

гчисле костюм), wr 1 7378,33 7378,33 2 1 9807,77 9807,77 2

Рубашка школьная белая х/б

|для мальчика шт 2 2053,28 4106,56 1

Форма и обувь спортивные компл. 2 6534,34, 13068,68, 2 2 6534,34 13068,68, 2
Костюмы летний и шерстяной
(полушерстяной) компл. 2 3753,33 7506,66. 2 2 5457,72 10915,44| 2
Платье (юбка,блузка, рубашка

уля девочки), шт 5] 3086,34 15431,70| 2

Халат домашний для дев. шт 2 866,90 1733,80 1

Рубашка для мальчика шт 4 2053,28, 8213,12 1

Галстук для мальчика wr 1 436,06 436,06 2
Костюм шерстяной (праздн.)

|для мальчика шт 1 9807,77 9807,77 2
Костюм летний (празднич.)

для мальчика шт 1 545772 5457,72 2

Брюки (джинсы) шт 1 3438,79. 3438,79) 2] 1 3514,25 3514,25 2
Свитер (джемпер) шерстяной,

водолазка шт 2 2786,42 5572,84 2] 2 3892,96| 7785,92 2

Платье шерстяное (праздн.) _ |шт 1 3808,05 3808,05 2

Платье летнее (праздничное) |шт 1 218725 2187,25! 2

Рейтузы для дев. шт 2 749,14 1498,28 1
Головной убор летний

(бейсболка, кепка, косынка,

панама, шляпа) шт 2 727,22 1454,44| 1 2 839,33 1678,66. 1

Головной убор зимний шт 2 920,06 1840,12 2 2 844,59| 1689,18! 2

Платок носовой шт 8 128,47 1027,76. 1 8 128,47 1027,76. 1

Ремень брючный (подтяжки) _ |шт. 1 850,49 850,49 1

Wapd полушерстяной шт 1 673,77 673,77 2 1 673,77 673,77 2

Перчатки (варежки) nap 2 377,95 755,90 1 2 1659,72! 3319.44 1

Broctrantep шт 4 1180,26 4721,04 1

Tpycsl шт 7 189,93 1329,51 1 7 269,73 1888,11 1

[Трико для дев. шт 5 749,14 3745,70 1

Трусы спортивные (бриджи) _ |шт 2 617,25 1234,50 1 2 988,17 1976,34! 1

Шорты шт 2 611,22] 1222 44 1 2 988,17 1976,34! 1

Майка шт 3 479,99 1439,97 1 3 377,24 1131,72 1

Футболка. шт 2 479,99| 959,98 1 2 377,24 754,48 1

Носки, х/б пар 20, 96,11 1922,20! 1l 20 77,29, 1545,80| 1

Ботинки

(туфли,сандалии,кросс.) пар 3 262721 7881,63 1 3 2731,12 8193,36 1

Tanouky домашние, шлепанцы [nap 2 443,13 886,26 1 2 443,13| 886,26 1
Обувь зимняя (утепленная

обувь) пар 1 8574,56 8574,56 1 1 5185,32 5185,32 1

Обувь осенняя nap 2 474163 9483,26 1 2 3746,44 7492,88 1

Canorv резиновые nap 1 773,74 773,74 1 1 773,74 773,74 1

Костюм лыжный шт 1 9191,83| 9191,83 2 1 4992 67 4992,67 2

Wanka cnopTusHas шт 1 706,58 708,58 2 1 706,58 706,58 2

Сорочка HoYHas, пижама шт 2 546,80 1093,60| 1 2 834,83 1669,66 1

Колготки шт 10 318,07 3180,70 1

Купальник wr 1 902,39 902,39 1

Плавки шт 1 731,22 731,22 1

Шапочка резиновая шт 1 272,78 272,78 1 1 272,78 272,78 1

Рабочая одежда компл. 1 1038,33! 1038,33 2 1 959,72 959,72 2
Предметы личной гигиены
ев. 25 136,06 3401,50 1

Мыло шт 24 39,88 957,12 1] 24 39,88 957,12 1

Movanka шт 1 182,086 182,06 1 1 182,06 182,06 1

Шампунь шт 15] 269,97 4049,55 1 15 269,97 4049,55 1

Расческа шт 1 164,33 164,33 1 1 164,33 164,33 1
Бритвенный станок
(одноразовый). wr 15 80,81 1212,15. 1] 15 80,81 121215 1

Зубная wetka шт 4 156,61 626,44 1 4 156,61 626,44/ 1

Зубная паста (порошок) шт 10 104,17 1041,70 Ц 10 104,17 1041,70| 1

Портфель,сумка шт 2 3863,50 7727,00 2] 2 2832,74| 5665,48 2

'Чемодан (дорожная сумка) wr 1 4810,67 4810,67 5| 1 4810,67 4810,67 5

Полотенце. шт 4 138,67 554,68 2 4 138,67 554,68 2

Полотенце махровое шт К 260,60 781,80 3| 3 260,60 781,80] 3

Hagonouka для подушки

НИжЖНяя. шт 1 250,00 250,00 4 1 250,00 250,00 4

Наволочка для подушки.

верхняя шт 3 250,00 750,00 2 3 250,00 750,00 2

Одеяло шерстяное или ватное|шт 2 1518,51 3037,02 5 2 1518,51 3037,02 5

Одеяло байковое. wr 1 1309,33| 1309,33! 5 1 1309,33 1309,33 5

Матрац шт 1 15387,65| 15387,65 6 1| 15387,65 15387,65 6

Коврик прикроватный шт 1 1025,11 1025,11 5 1 1025,11 1025,11 5.

Простыня. шт 3 500,00 1500,00| 2 3 500,00 1500,00 2

Пододеяльник шт 2 725,11 1450,22 2 2 725,11 1450,22 2

Покрывало шт 1 1202,25 1202,25 5 1 1202,25 1202,25 5

Подушка шт 1 1171,37 1171,37 4 1 1171,37 1171,37 4

ВСЕГО: 203788,68 185232,01

Вед экономист 130 C.H. Cyx

(3822) 31-14-13_доп. 2113

Начальник ЭУ

Начальник N30 %g

С.А. Павлюченко.

Н.Г. Саркисян